بیشترین نقوش تزئینی به کاررفته در زبورآلات دوره صفویه، به چه اشکالی پدیدار شده‌اند؟
۲. تکنیک‌ها (روش‌های) ساخت و تزئین زبورآلات دوره صفویه چه بوده‌است؟
۳. جایگاه مذهب تشیع و اندیشه ملی‌گرایانه در هنر زبورآلات سازی این دوره چگونه بوده‌است؟

۳- صفویان:

صفویان سلسله‌ای ایرانی و شیعه بودند که در سال‌های ۸۸۰ تا ۱۱۰۱ هجری خورشیدی (برابر ۹۰۷-۱۱۳۵ قمری و ۱۷۲۲-۱۵۰۱ میلادی) بر ایران فرمانروایی کردند. بنیانگذار سلسله پادشاهی صفوی، شاه اسماعیل یکم (۷۰۸-۹۲۶ ه. ق) است که در سال ۸۸۰ خورشیدی در تبریز تاجگذاری کرد و آخرین پادشاه حقیقی صفوی، شاه سلطان حسین (۱۱۳۵-۱۱۰۵ ه. ق) است که در سال ۱۱۰۱ خورشیدی از افغانها شکست خورد.